
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 023/2017                                         DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

“Dispõe sobre o remanejamento de servidor 

para atender aos interesses do município”. 

 

A Prefeitura Municipal de Lagoa do Tocantins, no uso de suas atribuições legais conferida pela 

Lei Orgânica Municipal e considerando a necessidade da administração Pública. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  . Fica remanejado a Servidora DOMINGAS RIBEIRO ALVES, lotada da Secretaria 

Municipal de Educação, na Escola Municipal Delci Ribeiro Barros na função de ASG (Auxiliar de 

Serviços Gerais), para prestar serviço na mesma função no Centro Educacional Joceli Alves de 

Sousa. 

 

Considerando que a transferência de local de trabalho não trará prejuízo financeiro e que não 

haverá desvio de função. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Cumpra-se. 

 

Lagoa do Tocantins, aos 21 dias do mês de novembro de 2017. 

 

 

NIVALDO FERREIRA DOURADO 
Sec. de Administração 

Dec. 011/2017 
 

 


